

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

**nr posiedzenia:**        **130**

**data posiedzenia:**    **8 listopada 2017 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Rzeczypospolitej Polskiej w Zjednoczonej Republice Tanzanii oraz w krajach dodatkowych akredytacji: Republice Malawi, Republice Burundi, Związku Komorów, Republice Rwandy Krzysztofem Buzalskim.
2. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocną Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Senegalu oraz w krajach dodatkowych akredytacji: Republice Gambii, Republice Gwinei, Republice Gwinei Bissau, Republice Zielonego Przylądka, Burkina Faso, Republice Mali, Republice Wybrzeża Kości Słoniowej Margaretą Kassanganą.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Marek Rocki.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Adam Bielan, Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Jan Dobrzyński, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Jarosław Obremski, Marek Pęk, Marek Rocki, Rafał Ślusarz, Piotr Wach, Alicja Zając,

#### **goście:**

ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Zjednoczonej Republice Tanzanii oraz w krajach dodatkowych akredytacji: Republice Malawi, Republice Burundi, Związku Komorów, Republice Rwandy Krzysztof Buzalski,

ambasador nadzwyczajna i pełnomocna Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Senegalu oraz w krajach dodatkowych akredytacji: Republice Gambii, Republice Gwinei, Republice Gwinei Bissau, Republice Zielonego Przylądka, Burkina Faso, Republice Mali, Republice Wybrzeża Kości Słoniowej Margareta Kassangana,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

zastępca dyrektora Departamentu Afryki i Bliskiego Wschodu Piotr Ciećwierz.

### **Ad 1.**

Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Zjednoczonej Republice Tanzanii oraz w krajach dodatkowych akredytacji: Republice Malawi, Republice Burundi, Związku Komorów, Republice Rwandy Krzysztof Buzalski poinformował, że ambasada w Tanzanii zostanie reaktywowana po prawie 9 latach od jej likwidacji. Zaznaczył, że choć Tanzanię zamieszkuje ponad 120 grup etnicznych, państwu temu udało się uniknąć konfliktów

wewnętrznych, które destabilizują wiele państw afrykańskich. Kraj ten może pochwalić się również wzrostem gospodarczym na poziomie 7%.

Ambasador podkreślił, że postrzeganie Polski w Tanzanii jest pozytywne. Ważnym elementem relacji bilateralnych jest pomoc rozwojowa: w roku 2015 Polska udzieliła Tanzanii kredytu na preferencyjnych warunkach, przeznaczonego na rozwój rolnictwa. Jednym z najważniejszych celów misji ambasadora będą starania o rozwój stosunków gospodarczych. Zdaniem ambasadora polscy przedsiębiorcy potrzebują informacji na temat potencjału gospodarczego Tanzanii i lokalnych warunków realizowania inwestycji. Wybrzeże Tanzanii i wyspa Zanzibar przyciągają coraz więcej polskich turystów.

Ambasador poinformował, że Polonia w Tanzanii liczy kilkadziesiąt osób, a jej trzon stanowią misjonarze. W Tanzanii znajduje się kilka polskich cmentarzy z czasów, gdy do tego kraju trafili cywile ewakuowani ze Związku Radzieckiego wraz z armią generała Andersa.

Odpowiadając na pytania senatorów, ambasador poinformował, że choć stolica państwa została przeniesiona do położonej w centrum kraju Dodomy, przedstawicielstwa dyplomatyczne pozostają w dawnej stolicy, Dar es Salaam, największym mieście i centrum gospodarczym.

## **Ad 2.**

Ambasador nadzwyczajna i pełnomocna Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Senegalu oraz w krajach dodatkowych akredytacji: Republice Gambii, Republice Gwinei, Republice Gwinei Bissau, Republice Zielonego Przylądka, Burkina Faso, Republice Mali, Republice Wybrzeża Kości Słoniowej Margareta Kassangana poinformowała, że Senegal jest jednym z najszybciej rozwijających się krajów o ugruntowanym systemie demokratycznym. Na sukces kraju wpływ ma rozwijająca się gospodarka oraz walka z korupcją. W perspektywie, w ramach wdrażanych reform, przewidziano także rozwój infrastruktury drogowej i rolnictwa. Ambasador podkreśliła, że do celów swojej misji zalicza ustanowienie siatki konsulatów honorowych w państwach objętych akredytacją, w tym np. w Republice Wybrzeża Kości Słoniowej.

W ostatnim czasie nastąpiło ożywienie relacji polsko-senegalskich. Pierwsza wizyta prezydenta Senegalu w Polsce odbyła się w 2016 r. Istnieje także wymiana stypendialna między uniwersytetem w Dakarze a uniwersytetem w Poznaniu.

We wszystkich państwach akredytacji Polonia liczy ok. 100 osób, które w większości realizują program małych grantów w ramach projektów pomocowych dla Afryki.

W dyskusji poruszono problem przepływu ludności w Afryce, tożsamości narodowej jej mieszkańców, a także sytuacji kobiet afrykańskich.